
 Metropolnet, a.s. 
 Mírové náměstí 3097/37 
 400 01 Ústí nad Labem 

 

Stránka 1 z 14 

 
 
 
 
 

 
Výzva k podání nabídek a zadávací 

dokumentace k veřejné zakázce 
 

„Zpracování analýzy, koncepční studie 
a technického zadání – telefonní ústředna, 

krizová komunikace, 5G, návrhy řešení 
a integrace“ 

 
rev1 – 25. 4. 2025 
 
 
 
 



 Metropolnet, a.s. 
 Mírové náměstí 3097/37 
 400 01 Ústí nad Labem 

 

Stránka 2 z 14 

1. Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: 
„Zpracování analýzy, koncepční studie a technického zadání – telefonní 
ústředna, krizová komunikace, 5G, návrhy řešení a integrace“ 

Dělení zakázky na části: NE 

Režim veřejné zakázky: 
veřejná zakázka malého rozsahu zadávaná postupem podle interní směrnice 
zadavatele 

Druh předmětu veřejné 
zakázky: 

služby 

Interní evidenční číslo VZ: MNET-VZ25-04 

Údaje o přístupu k zadávací 
dokumentaci: 

Na profilu zadavatele v elektronickém nástroji E-ZAK minimálně po celou 
dobu trvání lhůty pro podání nabídek: 
https://zakazky.usti-nad-labem.cz/contract_display_2007.html 

2. Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel: Metropolnet, a.s. 

IČO/DIČ: IČO: 25439022 / DIČ: CZ25439022 

Adresa sídla: Mírové náměstí 3097/37, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem 

Profil zadavatele https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_329.html 

Osoby oprávněné jednat 
ve věcech technických: 

Miroslav Svoboda, provozně-technický náměstek 
miroslav.svoboda@metropolnet.cz 

Kontaktní osoba VZ: 
Tereza Kubáková, administrátor VZ 
+420 475 27 29 27; verejne.zakazky@metropolnet.cz 

3. Komunikace a zadávací dokumentace 

Zadavatel žádá dodavatele, aby se zadavatelem ve věci výběrového řízení komunikovali přednostně písemně 
z důvodu zajištění transparentnosti výběrového řízení, a to zejména prostřednictvím elektronického nástroje 
či e-mailové adresy zadavatele verejne.zakazky@metropolnet.cz. 
 
Zadávací dokumentace je zveřejněna na profilu zadavatele k volnému stažení. Na profilu zadavatele budou 
zároveň uveřejňovány změny, vysvětlení či doplnění zadávací dokumentace této veřejné zakázky. 
 
Odkaz na profil zadavatele: 
https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_329.html 
 
Zadávací dokumentace je zveřejněna na profilu zadavatele k volnému stažení s tím, že příslušná část zadávací 
dokumentace (viz níže) je poskytována dodavatelům pouze na vyžádání. Na profilu zadavatele budou zároveň 
uveřejňovány změny, vysvětlení či doplnění zadávací dokumentace této veřejné zakázky. 

https://zakazky.usti-nad-labem.cz/contract_display_2007.html
https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_329.html
mailto:miroslav.svoboda@metropolnet.cz
mailto:verejne.zakazky@metropolnet.cz
https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_329.html


Stránka 3 z 14 

Informace obsažené v přílohách č. 7 a 8 Výzvy a ZD – tj. Popis stávajícího stavu a Studie systému Siemens 
HiPATH 4000 jsou zadavatelem považovány za důvěrné. Tyto přílohy budou poskytnuty dodavatelům 
pouze na základě žádosti a oproti předložení podepsaného Čestného prohlášení o mlčenlivosti (dále jen 
„NDA“). Vzor NDA je přílohou č. 6 Výzvy a ZD a je uveřejněn současně se zadávací dokumentací na profilu 
zadavatele k volnému stažení.  
 

! Zadavatel upozorňuje, že v případě přílohy Studie systému Siemens HiPATH 4000 se jedná o původní 
implementační projekt z roku 2010. Architektonicky je stav velmi podobný stavu popsanému v realizační 
studii, nicméně zcela určitě v průběhu let docházelo k dílčím konfiguračním úpravám – tedy stav popsaný 
ve Studii se může v dílčích technických detailech lišit. 

 
NDA předkládaná ze strany dodavatele jako žadatele o části zadávací dokumentace obsahující důvěrné 
informace musí plně korespondovat s textací vzoru NDA uveřejněného dle předchozího odstavce (místa 
k doplnění ze strany dodavatele jsou označena jako doplní dodavatel a musí být podepsána osobou/osobami 
oprávněnými zastupovat dodavatele. Pokud NDA bude na základě předchozího zmocnění podepsána jinou 
osobou než osobou/osobami oprávněnými zastupovat dodavatele, musí být takové zmocnění předloženo 
společně s NDA. 
 
Dodavatel je povinen doručit návrh NDA prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nebo e-mailem 
na adresu verejne.zakazky@metropolnet.cz (případně jinou formou elektronické komunikace) a řádně 
podepsaný (osobou oprávněnou). Za doručení písemné žádosti dodavatele bude zadavatel považovat 
až doručení NDA v uvedeném smyslu. Zadavatel následně zašle dodavateli neveřejné přílohy zadávací 
dokumentace. 
 
Lhůta pro odeslání neveřejných částí zadávací dokumentace činí 2 pracovní dny od řádného doručení NDA. 

4. Předmět veřejné zakázky 

4.1 Účel a předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Zadavatel Metropolnet, a. s. ve spolupráci se Statutárním městem Ústí nad Labem bude pravděpodobně 
plánovat úplnou nebo částečnou integraci a rozvoj operátorských služeb, hlasových a datových služeb, 
možností rozvoje městské telefonní ústředny a služeb IP telefonie a dále také krizové komunikace (např. 
hromadné vyrozumění obyvatel skrze tzv. „localised SMS“ nebo „Cell Broadcast“, integrace s varovným 
informačním systémem obyvatelstva (VISO), provozování služeb 5G sítí atp.). Za tímto účelem zadavatel 
realizoval v roce 2024 tzv. předběžné tržní konzultace (dále jen „PTK“), kterých se zúčastnili operátoři O2 
Czech Republic a.s., T-Mobile Czech Republic a.s. a Vodafone Czech Republic a.s. 
 
Odkaz na veřejnou dokumentaci k vyhlášení PTK na profilu zadavatele:  
https://zakazky.usti-nad-labem.cz/contract_display_1856.html 
 
Jako závěr provedených PTK vyplynula identifikace potřeby zajištění analýzy stávajícího stavu předmětných 
oblastí a zajištění návrhů řešení rozvoje a způsobu případné integrace daných služeb. Za tímto účelem 
zadavatel vyhlašuje tuto veřejnou zakázku, jejímž předmětem je poskytnutí služeb -  zpracování analýzy, 
zpracování koncepční studie obsahující návrhy a doporučení do oblasti rozvoje a případné integrace 
uvedených služeb, zpracování technické části zadávací dokumentace pro budoucí výběrové/zadávací řízení 
na jednu či více veřejných zakázek. 
 
Celková předpokládaná hodnota zakázky:  max. 500 000 Kč bez DPH 
 

mailto:verejne.zakazky@metropolnet.cz
https://zakazky.usti-nad-labem.cz/contract_display_1856.html


Stránka 4 z 14 

4.2 Specifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmětem této veřejné zakázky je poskytnutí služeb - zpracování analýzy stávajícího stavu včetně 
konkrétních návrhů a doporučení do oblasti integrace výše popsaných služeb v předpokládaném rozsahu dle 
přílohy č. 1 Výzvy a ZD – Formulář nabídkové ceny. 
 
Součástí bude: 

• Vyhodnocení aktuální infrastruktury a technologických možností telefonní ústředny, 
• Návrhy na optimalizaci a rozvoj existujících služeb (datových a hlasových, včetně 5G sítí v rámci 

přípravy 5G projektu Statutárního města Ústí nad Labem), 
• Konzultace týkající se implementace krizové komunikace vůči občanům (localised SMS, Cell 

Broadcast), případná doporučení pro implementaci a integraci s VISO či jinými komunikačními 
nástroji města. 

 
Etapizace a popis obsahu předmětu plnění: 
 

• 1. etapa = Analýza stávajícího stavu a využitelnosti stávajících technologií 
Vybraný dodavatel bude povinen provést a zpracovat analýzu současného stavu - vyhodnocení aktuální 
infrastruktury ve výše uvedených oblastech a technologických možností telefonní ústředny. 
 

• 2. etapa = Zpracování koncepční studie 
Zpracování koncepční studie s návrhem budoucího řešení pro oblasti: 

A) Rozvoj a provoz městské telefonní ústředny a služeb IP telefonie (datových a hlasových služeb) 
B) Krizová komunikace 
C) Provozování služeb 5G sítí 
D) Návrh integrace uvedených služeb 

 
Na základě analýzy stávajícího stavu bude zpracována koncepční studie obsahující návrhy řešení zohledňující 
best-practise, využití AI, pokročilých hlasových nástrojů a dalších aktuálních trendů v oblastech. 
 
Vybraný dodavatel bude povinen vypracovat návrhy na optimalizaci a rozvoj existujících služeb (včetně 5G 
sítí v rámci přípravy 5G projektu Statutárního města Ústí nad Labem, doporučení týkající se implementace 
krizové komunikace vůči občanům (localised SMS, Cell Broadcast), případná doporučení pro implementaci a 
integraci s VISO či jinými komunikačními nástroji města. Koncepční studie bude schvalována ze strany 
Magistrátu města Ústí nad Labem. Zadavatel požaduje, aby dodavatel znal detailně a funkčně moderní 
řešení telefonie a telefonních ústředen. 
 

• 3. etapa = Zpracování technického výkazu výměr a funkčních požadavků do budoucích VZ 
Na základě schválené koncepční studie vybraný dodavatel zpracuje technickou část pro budoucí zadání 
zakázky či zakázek na služby ve výše uvedených oblastech (virtualizace telefonní ústředny, hlasové a datové 
služby, aj.). Schválené řešení bude rozpracováno do podoby specifikace pro VZ. Výstupy vyhotovené 
vybraným dodavatelem budou připomínkovány a schvalovány ze strany zadavatele, případně Magistrátu 
města Ústí nad Labem či Statutárního města Ústí nad Labem. 
 
CPV / NIPEZ kódy: 
Informační technologie: 
poradenství, vývoj programového vybavení, internet a podpora  72000000-5 
Poradenské služby v oblasti integrace programového vybavení  72227000-2 
Poradenství v oblasti telekomunikací     71316000-6 
Služby informačních technologií     72222300-0 



Stránka 5 z 14 

5. Doba a místo plnění 

Zahájení plnění: bezodkladně po nabytí účinnosti smlouvy  P 
Dokončení plnění: 1. etapa Analýza stávajícího stavu:  P + 1 měsíc 
   2. etapa Zpracování koncepční studie:  P + 2 měsíce 
   3. etapa Zpracování technických specifikací: P + 3 měsíce 
 
Řádným dokončením plnění se rozumí úplné dodání předmětu plnění kompletní a bez vad v souladu se 
smlouvou.  
 
Místo plnění:  
- sídlo zadavatele Metropolnet, a. s.: 
Mírové náměstí 309/37, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem 
 
- adresa Magistrátu města Ústí nad Labem: 
Velká Hradební 2336/8, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem 
 
- dle povahy plnění případně místo sídla/provozovny poskytovatele služeb 
 
Prohlídka místa plnění: 
NERELEVANTNÍ, zadavatel neorganizuje prohlídku místa plnění. 

6. Požadavky na kvalifikaci a způsobilost a jejich prokazování  

Účastník výběrového řízení (dále jen „účastník“ nebo „dodavatel) je povinen prokázat způsobilost a kvalifikaci 
(dále společně jen jako „kvalifikace“) dle požadavků zadavatele. 
 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění kvalifikace v tomto rozsahu: 

• základní způsobilost analogicky dle ust. § 74 ZZVZ, 

• profesní způsobilost analogicky dle ust. § 77 ZZVZ a 

• technická kvalifikace analogicky dle ust. § 79 ZZVZ. 
 

Základní způsobilost analogicky dle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost analogicky dle § 77 odst. 1 ZZVZ nelze 
prokazovat prostřednictvím jiné osoby. 
 

6.1 Základní způsobilost  

Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti účastníka podle § 74 ZZVZ: 
 
Základní způsobilost, která je stanovena § 74 odst. 1 ZZVZ, nesplňuje dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění, 
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 



Stránka 6 z 14 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. 
 
Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle ustanovení § 74 odst. 1 
písm. a) ZZVZ splňovat 

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat osoby 
uvedené v ustanovení § 74 odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu. 

 
Zadavatel dále v souladu s § 74 odst. 4 stanoví, že podmínku podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) musí 
splňovat také jiné osoby, které mají v rámci struktury dodavatele práva spojená se zastupováním 
(prokurista nebo osoba podepisující smlouvu). 
 
Prokázání splnění základní způsobilosti: 
K prokázání základní způsobilosti dodavatel předloží Čestné prohlášení, jehož vzor je přílohou č. 3 Výzvy a 
ZD. Doklad k prokázání základní způsobilost, nesmí být starší 3 měsíců přede dnem zahájení tohoto 
výběrového řízení. 
 

6.2 Profesní způsobilost 

Analogicky dle § 77 ZZVZ dodavatel prokáže splnění profesní způsobilost předložením 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje (v souladu s § 77 odst. 1 ZZVZ), a 

b) dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, živnostenské 
oprávnění: Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 

 

6.3 Technická kvalifikace 

Analogicky dle § 79 ZZVZ prokáže účastník splnění kritérií technické kvalifikace ve své nabídce předložením 
Seznamu významných dodávek/služeb. Tento Seznam bude obsahovat informace minimálně o 2 (dvou) 
referenčních zakázkách účastníka, jejichž předmětem bylo  

- poskytování expertních / poradenských / konzultačních služeb v oblasti informačních technologií 
a/nebo telekomunikací a/nebo zpracování analýzy v oblasti informačních technologií a/nebo 
telekomunikací, a to zejména s přihlédnutím k plnění předmětu díla dle bodu 4.2. této ZD, přičemž 
plnění těchto zakázek bylo poskytnuto v posledních 5 letech před zahájením tohoto výběrového 
řízení. 

 
Plnění v rámci referenční zakázky uvedené v Seznamu nemusí být v daném období dokončeno (účastník může 
kvalifikaci prokázat i doposud nedokončenými referenčními zakázkami), avšak musí být prokazatelně 
zahájeno. 
 



Stránka 7 z 14 

Seznam významných dodávek/služeb předložený v nabídce bude obsahovat minimálně tyto informace a 
údaje: 

• název, IČO a kontaktní údaje objednatele referenční zakázky, 

• informace o době plnění referenční zakázky (mm/rrrr-mm/rrrr), 

• stručný popis předmětu plnění zakázky, ze kterého bude vyplývat, že poskytnuté plnění je z výše 
uvedené oblasti.  

 
Zadavatel si analogicky dle § 39 odst. 5 ZZVZ může ověřovat věrohodnost veškerých poskytnutých údajů, a to 
i vlastním ověřením referencí u objednatelů. 
 

6.4 Prokázání kvalifikace 

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného prohlášení 
dodavatele, musí takové čestné prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být současně 
podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem, či za dodavatele. 
 
Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, bude nabídka obsahovat danou plnou moc 
podepsanou osobou oprávněnou jednat jménem, či za dodavatele. 
 
Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 
 
Účastník je oprávněn prokázat kvalifikaci v nabídce dalšími způsoby analogicky dle ZZVZ: 
 

I. Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci analogicky v souladu s § 228 ZZVZ výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) základní způsobilosti dle ustanovení § 74 ZZVZ 
b) profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být dle ustanovení 228 odst. 2 ZZVZ starší než 3 měsíce 
k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní nebo profesní kvalifikace (totožná se lhůtou 
pro podání nabídek). 
 

II. Prokazování kvalifikace certifikátem 
 

Dodavatel může analogicky v souladu s ustanovením § 234 ZZVZ prokázat kvalifikaci certifikátem vydaným v 
rámci systému certifikovaných dodavatelů. 
 
Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle ustanovení § 239 ZZVZ 
a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace (totožná 
se lhůtou pro podání nabídek), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění 
kvalifikace dodavatelem. 
 
Prokázání kvalifikace zahraniční osoby 
 

Pokud tento zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 
dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento 
doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může 
si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným 
do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 



Stránka 8 z 14 

předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být 
nahrazen čestným prohlášením. 
 
Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 
 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost analogicky podle ust. § 74 ZZVZ a 
profesní způsobilost analogicky podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně – viz ustanovení § 
82 ZZVZ. 
 
Změny v kvalifikaci 
 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu výběrového řízení ke změně 
kvalifikace účastníka, je účastník výběrového řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů 
oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení 
ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty 
první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou výše, zadavatel jej bezodkladně vyloučí 
z výběrového řízení. 
 
Důsledky nesplnění kvalifikace 
 

Nesplní-li dodavatel kvalifikaci v plném rozsahu ani po případné výzvě k doplnění, bude vyloučen z účasti 
ve výběrovém řízení. 

7. Požadavky na informace o poddodavatelích 

V případě, že části zakázky budou plněny formou poddodávky (prostřednictvím jiné osoby / poddodavatele), 
musí dodavatel ve své nabídce uvést části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů. 
Učiní tak čestným prohlášením přiloženým ke své nabídce, v němž dodavatel popíše poddodavatelský systém 
spolu s uvedením, jakou část plnění bude konkrétní poddodavatel realizovat. Tím není dotčena výlučná 
odpovědnost dodavatele za poskytování řádného plnění. 
 
V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat žádnou část plnění předmětu veřejné zakázky poddodavateli, 
uvede tuto skutečnost ve svém čestném prohlášení.  
 
Čestné prohlášení o ne/využití poddodavatele/poddodavatelů bude součástí Čestného prohlášení 
o splnění základní způsobilosti a dalších podmínek – příloha č. 3 Výzvy a ZD. 
 
Vybraný dodavatel je povinen v průběhu plnění písemně oznámit zadavateli každou změnu v seznamu 
poddodavatelů včetně výše jejich podílu na akci. 

8. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena musí být zpracována dle podmínek této Výzvy a ZD. Nabídková cena musí zahrnovat všechny 
náklady a poplatky dodavatele související s plněním této veřejné zakázky. V nabídkové ceně budou zahrnuty 
veškeré náklady dodavatele spojené s riziky a finančními vlivy (např. inflace) po celou dobu realizace zakázky 
v souladu s podmínkami uvedenými v této zadávací dokumentaci. 
 



Stránka 9 z 14 

Nabídkovou cenu v požadované struktuře dodavatel doplní do Formuláře nabídkové ceny – příloha č. 1 
Výzvy a ZD. Celková nabídková cena bude uvedena v české měně, tj. v Kč (CZK) a to ve formátu bez DPH, 
DPH a cena včetně DPH. 
 
Není-li dodavatel registrovaným plátcem DPH, potom tuto daň nevyčíslí a skutečnost, že není jejím plátcem, 
výslovně uvede v nabídce (v části, kde je vyčíslena nabídková cena).  
 
Cena plnění je cenou nejvýše přípustnou a v průběhu doby plnění nemůže být dodavatelem měněna 
s výjimkou případů, kdy dojde ke změně sazby DPH. V takovém případě bude možné ceny upravit pouze 
o příslušnou výši změny procentní sazby DPH. 
 
Celkové hodnoty zakázky jsou cenami maximálními. Překročení stanovených maximálních hodnot znamená 
nedodržení zadávacích podmínek.  
V rámci výběrového řízení bude zadavatel také posuzovat nabídkové ceny dodavatelů z hlediska toho, 
zda neobsahují mimořádně nízkou nabídkovou cenu.  
 
Pro identifikaci mimořádně nízké nabídkové ceny je stanoveno toto pravidlo:  
Zadavatel vymezuje způsob určení mimořádně nízké nabídkové ceny tak, že za mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu bude považovat takovou cenu, která se bude od průměru všech nabídkových cen lišit o více než 30 %. 
Toto pravidlo bude uplatněno při minimálním počtu tří a více nabídek. V případě, že budou podány pouze dvě 
nabídky, je zadavatel oprávněn posuzovat nabídkové ceny individuálně ve vztahu k předmětu plnění. Je tedy 
možné vyžádat si vysvětlení i takové nabídkové ceny, která není dle předem stanoveného způsobu považována 
za mimořádně nízkou. 

9. Obchodní a platební podmínky 

Plnění bude poskytnuto v souladu s podmínkami uvedenými v této Výzvě a ZD a v jejích přílohách. 
 
Smluvní podmínky jsou uvedeny v závazném návrhu smlouvy – příloha č. 5 Výzvy a ZD. 

10. Pravidla pro hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti analogicky v souladu s ust. § 114 ZZVZ. 
Nabídky budou hodnoceny dle níže uvedených hodnoticích kritérií: 
 

I. Výše nabídkové ceny v Kč bez DPH ………………………..…….……… váha 100 % 
 

V rámci tohoto kritéria budou nabídky hodnoceny podle Výše nabídkové ceny v Kč bez DPH. Výši nabídkové 
ceny účastník stanoví na základě doplněného Formuláře nabídkové ceny - příloha č. 1 Výzvy a ZD. 
 
Jako nejvhodnější nabídka bude vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. V rámci 
hodnocení budou nabídky seřazeny od nabídky s nejnižší nabídkovou cenou, tj. od nejvýhodnější nabídky, 
po nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou, tj. po nabídku nejméně výhodnou. 
 
Z výše uvedeného vyplývá, že jako nejvhodnější nabídka v rámci tohoto kritéria bude vyhodnocena 
nabídka obsahující nejnižší nabídkovou cenu v Kč bez DPH. 



Stránka 10 z 14 

11. Lhůta pro podání nabídek 

Konec lhůty pro podání nabídek:   dne 28. 4. 2025. v 10:00 hod. 
       dne 30. 4. 2025 v 10:00 hod. 
 
Otevírání nabídek podaných elektronicky se uskuteční bez účasti dodavatelů. 

12. Způsob podání nabídek 

Nabídky zadavatel požaduje podat v listinné podobě na adresu zadavatele nebo v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_329.html 
 
Jiné formy podání nabídek nejsou přípustné. 
 
Doručovací adresa pro podání listinných nabídek: Metropolnet, a. s. 

sekretariát společnosti (1. patro) 
Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem 

 
V případě, že plánujete doručit listinnou nabídku osobně na adresu zadavatele, doporučujeme nejdříve 
kontaktovat administrátora VZ na telefonním čísle +420 475 272 927 nebo +420 720 828 597. 
 
Nabídky v listinné podobě budou podány v řádně zalepené obálce zajištěné proti otevření. Na obálce 
s nabídkou bude uvedena adresa účastníka, který nabídku podal, a níže uvedené označení: 
 

NEOTVÍRAT - „Zpracování analýzy, koncepční studie a technického zadání – telefonní 
ústředna, krizová komunikace, 5G, návrhy řešení a integrace“ 

 
Za čas podání nabídky odpovídá účastník. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné poštou, kurýrní službou či 
jiným přepravcem nabídky. Místem pro podání nabídek uchazečů je výše uvedená adresa, přičemž v případě 
zasílání nabídek poštou je rozhodující datum a čas doručení nabídky zadavateli, nikoliv datum jejího odeslání 
účastníkem/dodavatelem. 
 
Nabídky, které budou doručeny po skončení lhůty pro podání nabídek, nebudou otevírány. 
 
Otevírání listinných nabídek proběhne na výše uvedené adrese zadavatele dne 28. 4. 2025 od 10:05 hod. dne 
30. 4. 2025 od 10:05 hod. 

13. Požadavky na zpracování nabídek 

Zadavatel žádá, aby účastník podávající nabídku v listinné podobě vložil do obálky s nabídkou také datový 
nosič (USB flash disk, případně CD/DVD), na kterém bude uložena kompletní elektronická kopie nabídky. 
 
Nabídku dodavatel předloží v českém jazyce. Dokumenty vyhotovené v jiném než českém, případně 
slovenském jazyce musí být opatřeny překladem do českého jazyka. Nabídka nebude obsahovat přepisy a 
opravy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 
 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 

https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_329.html


Stránka 11 z 14 

Zadavatel žádá účastníka, aby nabídku zpracoval ideálně v následující struktuře: 
 

1. Krycí list nabídky 
- příloha č. 2 Výzvy a ZD 
- řádně vyplněný a podepsaný 
 

2. Doplněný Formulář nabídkové ceny 
- dle přílohy č. 1 Výzvy a ZD 
- dokument bude předložen podepsaný a řádně vyplněný ve stanoveném rozsahu žlutě vyznačených částí 
 

3. Doklady k prokázání kvalifikace 
 

4. Další dokumenty, které tvoří nabídku dle zadávací dokumentace 
- dodavatel v nabídce předloží další dokumenty vyžadované zadávacími podmínkami, případně takové 
dokumenty, které dodavatel považuje za vhodné, aby byly součástí nabídky 
 

5. Datový nosič s kopií nabídky a návrhem smlouvy v editovatelné podobě (u listinných nabídek) 
- USB flash disk, na kterém bude uložena kompletní elektronická kopie nabídky 

14.  Zadávací lhůta a jistota 

14.1 Zadávací lhůta 

NERELEVANTNÍ, zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu. 

14.2 Jistota 

NERELEVANTNÍ, zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

15. Písemná žádost o vysvětlení zadávacích podmínek 

Dodavatel je oprávněn písemně požádat o vysvětlení zadávací dokumentace. Písemná žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena nejpozději ve lhůtě 4 pracovních dnů před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek, jinak není zadavatel povinen vysvětlení poskytnout. Písemná žádost musí být 
doručena zadavateli písemně a elektronicky, ideálně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK: 
https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_329.html 
 
Z doručené Žádosti o vysvětlení musí být zřejmé, ke které veřejné zakázce se vztahuje.  
 
Zadavatel na včasně podanou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace odpoví do 2 pracovních dnů od 
obdržení řádné žádosti. Pokud zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace poskytne i na žádost, která nebyla 
podána včas, nemusí dodržet výše uvedenou lhůtu pro odpověď zadavatele. 
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že vysvětlení zadávací dokumentace i v případě, že o vysvětlení požádá 
dodavatel, zveřejní pouze na profilu zadavatele E-ZAK: 
https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_329.html  
 
Je tedy nutné profil zadavatele průběžně sledovat. Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení, 
změny či doplnění zadávací dokumentace také z vlastní iniciativy. 

https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_329.html
https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_329.html


Stránka 12 z 14 

16.  Aplikace principů odpovědného veřejného zadávání 

Zadavatel se zabýval zásadami sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a 
inovací ve smyslu ust. s § 6 odst. 4 ZZVZ a vzhledem k povaze a smyslu této veřejné zakázky malého rozsahu 
nepovinně zohlednil a aplikoval níže uvedené: 

• Zadavatel v rámci výběrového řízení umožnil z důvodu snížení administrativní náročnosti prokázání 
splnění kvalifikace čestným prohlášením. 

• Zadavatel v rámci výběrového řízení využívá vzorové dokumenty např. smlouvu a příslušné 
formuláře. 

17.  Ostatní podmínky a ujednání 

I. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že jsou oprávněni ve svých nabídkách předkládat prosté kopie 
zadavatelem požadovaných dokumentů a dokladů. Zadavatel je však oprávněn si kdykoliv 
v průběhu výběrového řízení vyžádat originály či ověřené kopie jakýchkoliv dokumentů a dokladů, 
které dodavatel předložil ve své nabídce v prosté kopii, a to postupem analogicky dle ust. § 46 odst. 
1 ZZVZ. 

II. Zadavatel uveřejní Oznámení o vyloučení účastníka výběrového řízení nebo Oznámení o výběru 
dodavatele na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem 
účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

III. Zadavatel upozorňuje, že tato veřejná zakázka není zadávána v zadávacím řízení dle ZZVZ. Pokud jsou 
v zadávacích podmínkách použita ustanovení ZZVZ (nebo odkazy na ně), pak jsou tato ustanovení 
použita pouze jako podpůrná. 

IV. Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

V. Dodavateli podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem nebo plnění 
objednávky na provedení této veřejné zakázky.  

VI. Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. 

VII. Zadavatel je oprávněn výběrové řízení zrušit bez udání důvodu, a to kdykoliv před uzavřením 
smlouvy. Zadavatel zruší výběrové řízení v případě, že po uplynutí lhůty pro podání nabídek není 
ve výběrovém řízení žádný účastník. 

VIII. Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit si informace uváděné 
dodavatelem v nabídce u třetích osob a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout 
veškerou součinnost. 

IX. Zadavatel před podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem může vyzvat vybraného dodavatele 
k předložení úplného výpisu z Evidence skutečných majitelů. Zadavatel nebude moci uzavřít smlouvu 
s vybraným dodavatelem, který je českou právnickou osobou, pokud nepůjde zjistit jeho skutečné 
majitele z evidence skutečných majitelů (nebo budou-li panovat pochybnosti o správnosti zápisu 
skutečného majitele). Zadavatel tak bude povinen takového vybraného dodavatele vyloučit 
z výběrového řízení. V případě zahraničních dodavatelů bude zadavatel postupovat tak, že 
zahraničního vybraného dodavatele vyzve k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné 
evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, k identifikaci skutečných majitelů 
a k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah skutečných majitelů k vybranému dodavateli. 



Stránka 13 z 14 

X. Zadavatel požaduje, aby účastník ve své nabídce čestně prohlásil, že není ve střetu zájmů – příloha 
č. 3 Výzvy a ZD. 
 

XI. Zadavatel požaduje, aby dodavatel čestně prohlásil, že on a kterýkoliv z jeho poddodavatelů či jiných 
osob analogicky dle § 83 ZZVZ splňoval podmínky ve vztahu k ruským / běloruským subjektům – 
příloha č. 3 Výzvy a ZD. Bez tohoto čestného prohlášení nebude možné s vybraným dodavatelem 
uzavřít smlouvu na plnění zakázky. 
 

XII. V případě, že vybraný dodavatel neposkytne zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření 
smlouvy tak, vyhrazuje si zadavatel právo uzavřít smlouvu s dodavatelem, který se umístil jako druhý 
v pořadí. Odmítne-li druhý dodavatel v pořadí uzavřít se zadavatelem smlouvu nebo neposkytne-li 
řádnou součinnost k jejímu uzavření, může uzavřít zadavatel smlouvu s dodavatelem, který se umístil 
jako třetí v pořadí. Dodavatel druhý či třetí v pořadí, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen 
poskytnout zadavateli součinnost potřebnou k uzavření smlouvy. 

XIII. Dodavatel má výlučnou odpovědnost za to, že prostuduje zadávací podmínky a že získá spolehlivé 
informace ohledně všech podmínek a závazků, které případně mohou jakýmkoli způsobem ovlivnit 
nabídku nebo provádění plnění. Pokud bude dodavateli zadána veřejná zakázka, nebudou 
akceptovány žádné nároky na změnu ceny na základě chyb nebo opominutí v závazcích dodavatele 
popsaných výše. 

XIV. Dodavatelé jsou vázáni podmínkami uvedenými ve výzvě až do ukončení výběrového řízení. 

XV. Dodavatelé jsou povinni ohlásit zadavateli všechny změny, které se dotýkají tohoto výběrového 
řízení, anebo plnění zakázky. 

XVI. Zadavatel si vyhrazuje právo na provedení změny ve výzvě či zadávací dokumentaci. Zadavatel tímto 
však nesmí podstatným způsobem měnit předmět a podmínky zadání zakázky. Změna nebo doplnění 
výzvy či zadávací dokumentace bude oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací 
podmínka, která byla změněna nebo doplněna, tedy uveřejněním na profilu zadavatele. Zadavatel je 
povinen přiměřeným způsobem prodloužit lhůtu k podání nabídek tak, aby dodavatelé mohli 
adekvátně reagovat na změnu. 

XVII. Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby ve svém vlastním zájmu sledovali profil zadavatele, na kterém 
budou uveřejňovány případná vysvětlení, změny či doplnění zadávacích podmínek. Pokud dodavatel 
nezapracuje případné zde uvedené změny do své nabídky, může být vyloučen z výběrového řízení 
pro nedodržení zadávacích podmínek. 

XVIII. Zadavatel si vyhrazuje právo realizovat s vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy 
tzv. „vstupní konzultaci“ pro vzájemné upřesnění dotazů vybraného uchazeče před podpisem 
smlouvy o dílo. Zadavatel si vyhrazuje právo na základě této vstupní konzultace odstoupit od svého 
rozhodnutí o výběru dodavatele v případě, že na základě provedené konzultace důvodně nabyde 
pochybností o způsobilosti vybraného dodavatele realizovat plnění této veřejné zakázky 
v požadovaném rozsahu a obsahu. 

 



 Metropolnet, a.s. 
 Mírové náměstí 3097/37 
 400 01 Ústí nad Labem 

 

Stránka 14 z 14 

18. Seznam příloh 

Příloha č. 1: Formulář nabídkové ceny Formulář nabídkové ceny – revize 25.4.2025 

Příloha č. 2: Krycí list nabídky 

Příloha č. 3:  Čestné prohlášení – základní způsobilost a další podmínky 

Příloha č. 4: Čestné prohlášení – profesní způsobilost a technická kvalifikace 

Příloha č. 5: Návrh smlouvy – závazný 

Příloha č. 6: Prohlášení o mlčenlivosti (NDA) 

Příloha č. 7: Popis stávajícího stavu (příloha bude poskytnuta pouze na základě NDA) 

Příloha č. 8: Studie systému Siemens HiPATH 4000 (příloha bude poskytnuta pouze na základě NDA) 

 

 

V Ústí nad Labem dne 9. 4. 2025 

V Ústí nad Labem dne 25. 4. 2025 


